secara internasional dan telah diterjemahkan ke dalam berbagai bahasa di seluruh dunia (Harahap,

2023).

Ibnu Hajar al-Asqalani, yang memiliki nama lengkap Ahmad bin ‘Ali bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad bin Hajar al-Kinani al-Asqalani. Ia lahir pada 24 Sya’ban 773 H (18 Februari

1372 M) di Mesir. Karya monumentalnya yang paling terkenal adalah "Fath al-Bari bi Syarh Shahih al-

Bukhari", yaitu syarah atas kitab hadis Shahīh al-Bukhari yang merupakan salah satu karya terbesar

dalam sejarah ilmu hadis (Mischler, 2021). Karya penting Ibn Hajar lainnya adalah "Lisan al-Mizan",